
 
 
 
 
 
 

 
AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 13/06/2022 
 
Oggetto: Liquidazione per gli incarichi di presidente e componenti della commissione del 

concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area B livello economico B1, 
per personale da assumere con contratto a tempo pieno ed indeterminato 
(Approvato dal Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce con Delibera n. 22 
del 28/10/2021) 

 
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 

VISTA la Delibera n. 20 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce con cui è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale, ai sensi 
dell’articolo 6 comma 4 del D. Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D. Lgs. n.75/2017; 

 PRESO ATTO che il suddetto Piano, come richiesto dalle Linee di indirizzo del Ministero 
della Pubblica Amministrazione, tiene conto delle professionalità occorrenti al 
raggiungimento dei fini istituzionali dell’Ente non solo dal punto di vista quantitativo, ma 
anche e soprattutto da quello qualitativo; 

VISTA la Delibera n. 21 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce che ha approvato il Disciplinare per i compensi per i componenti delle Commissioni 
selezionatrici, per i Componenti dei Comitati di vigilanza e per il personale di segreteria; 

VISTA la Delibera n. 22 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club 
Lecce che ha approvato l’indizione della procedura concorsuale per n. 1 posto area B, livello 
economico B1 ed approvato il relativo schema di bando; 

VISTA la Delibera del Presidente dell’AC Lecce n. 4/2022 con cui è stato pubblicato sul sito 
istituzionale dell’ente nell’area dedicata all’amministrazione trasparente- sezione bandi di 
concorso- il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO 
NELL’AREA B LIVELLO ECONOMICO B1, PER PERSONALE DA ASSUMERE CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO; 

VISTA la Delibera del Presidente dell’AC Lecce n. 8/2022 con cui sono stati ammessi a 
partecipare al concorso n. 22 candidati; 

VISTA la Delibera del Presidente dell’AC Lecce n. 11/2022 con cui sono stati nominati i 
membri della Commissione del Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area 
B livello economico B1, per personale da assumere con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato presso l’Automobile Club Lecce nelle persone dei: 

• Dott. AMEDEO MAIZZA  

Prof. Ordinario di Economia e Gestione delle imprese -Dipartimento di Scienze 
dell'Economia Università del Salento (Presidente);  

• Dott. GABRIELE PECICCIA  



Responsabile Unità Territoriale ACI di Lecce (Componente); 

• Dott.ssa OLGA ZYWICKI  

Capo Ufficio legale della Direzione provinciale - Agenzia delle Entrate di Lecce 
(Componente); 

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna dell’Automobile Club Lecce; 

PRESO ATTO che AC Lecce non dispone nel proprio organico di personale con i requisiti di 
professionalità necessari ad espletare il servizio di cui trattasi; 

CONSIDERATO che: 

-  il Dott. Amedeo Maizza, Prof. Ordinario di Economia e Gestione delle imprese -
Dipartimento di Scienze dell'Economia Università del Salento (Presidente), nato a 

Bari 01-02-1967 Codice Fiscale MZZMDA67 ………………(dati nascosti per 

privacy)……………………………, amedeo.maizza@unisalento.it; 

-  il Dott. Gabriele Peciccia, Responsabile Unità Territoriale ACI, nato a Bari il 

22/12/1961 Codice Fiscale PCCGRL61 ………………(dati nascosti per 

privacy)……………………………, g.peciccia@aci.it; 

-  la Dott.ssa Olga Zywicki - Capo Ufficio legale della Direzione provinciale - Agenzia 
delle Entrate di Lecce (Componente) nata a bari il 7/5/1988 Codice Fiscale 

ZYWLGO88 ………………(dati nascosti per 

privacy)…………………………… e-mail: olga.zywicki@agenziaentrate.it  

rientrano a pieno titolo tra gli “esperti di provata competenza, scelti tra dirigenti e 
funzionari dell’Amministrazione, docenti o altre persone estranee all’Ente, che non siano 
componenti degli Organi di amministrazione” richiamati dal “Regolamento sull’accesso 
all’impiego nell’Automobile Club Lecce” approvato dal Consiglio Direttivo con Delibera n. 2 
del 25 marzo 2022 sulla composizione delle commissioni esaminatrici; 

VISTI i Curricula Vitae e le esperienze professionali dei componenti della Commissione; 

TENUTO CONTO che il ““Regolamento recante la disciplina dei compensi spettanti alle 
commissioni di concorso e selezioni ed ai comitati di vigilanza” approvato dal Consiglio 
Direttivo con Delibera n. 21del 28 ottobre 2021 prevede per i Componenti della 
commissione un compenso base pari a €1.600,00, per i componenti della commissione e lo 
stesso importo aumentato del 10% per il Presidente della commissione, oltre ad un importo 
di € 0,80 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi relativi ai profili 
professionali dell'Area B o categorie equiparati,  

CONSIDERATO che a norma dell’art.10 del “Regolamento recante la disciplina per il 
conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell’Automobile Club Lecce” è possibile 
conferire ad esperti esterni incarichi professionali in via diretta, senza l’esperimento delle 
procedure comparative previste dagli articoli precedenti, in caso di incarichi il cui importo al 
netto dell’IVA, se dovuta, non sia superiore a € 5.000,00. 

CONSIDERATO che l’attività oggetto dell’incarico si è svolta dal 6 al 9 giugno 2022 presso la 
sede dell’Automobile Club Lecce; 

LETTI i verbali della Commissione secondo cui hanno partecipato al Concorso pubblico per 
titoli ed esami a n. 1 posto nell’area B livello economico B1, per personale da assumere con 
contratto a tempo pieno ed indeterminato presso l’Automobile Club Lecce n. 11 candidati; 

RICHIAMATO il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria, approvato dal 
Consiglio Direttivo con delibera n.71 il 24 settembre 2018; 

mailto:amedeo.maizza@unisalento.it
mailto:g.peciccia@aci.it
mailto:olga.zywicki@agenziaentrate.it


ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2022, approvato con 
delibera n. 19 dal Consiglio Direttivo nella seduta del 28 ottobre 2021, è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento/lavori/servizi/fornitura in esame; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce”, deliberato dal 
Consiglio Direttivo dell’Ente in data 18/02/2002 ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al 
potere di gestione spettante al Direttore;   
 
VISTO il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Lecce”, emanato in 
attuazione dell’art. 13, comma 1°, lett. i) ed o) del D.Lgs. n. 419/1999 ed adottato con 
delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in data 05/10/2009, ed in particolare l’art. 13 il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il Budget di 
gestione di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 
 
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce” per il triennio 2020/2022, adottato 
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 32 nella seduta del 28/10/2020; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. e l’art.6-bis della legge n.241/1990, introdotto 
dalla legge n.190/2012, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello 
stesso, di ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

RITENUTO di poter svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità 
all’art.5 della legge n. 241/90 e s.m.i.; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella legge n. 136/2010, art. 3 e nella legge n. 
217/2010, art. 6, commi 1 e 2, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI PROCEDERE alla liquidazione dei compensi come di seguito riportati: 

- Dott. Amedeo Maizza, Prof. Ordinario di Economia e Gestione delle imprese -Dipartimento 
di Scienze dell'Economia Università del Salento, nato a Bari 01-02-1967 Codice Fiscale 

MZZMDA67 ………………(dati nascosti per privacy)……………………………, 
amedeo.maizza@unisalento.it, per la funzione di Presidente della commissione € 1.768,80; 

-  Dott. Gabriele Peciccia, Responsabile Unità Territoriale ACI, nato a Bari il 22/12/1961 

Codice Fiscale PCCGRL61 ………………(dati nascosti per 

privacy)……………………………, g.peciccia@aci.it per la funzione di Componente 
della commissione € 1.608,80; 

- Dott.ssa Olga Zywicki - Capo Ufficio legale della Direzione provinciale - Agenzia delle 
Entrate di Lecce (Componente) nata a bari il 7/5/1988 Codice Fiscale ZYWLGO88 

………………(dati nascosti per privacy)……………………………e-mail: 
olga.zywicki@agenziaentrate.it per la funzione di Componente della commissione € 
1.608,80; 

DI AUTORIZZARE la spesa per l’importo complessivo di € 4.986,40, per gli incarichi svolti; 

mailto:g.peciccia@aci.it


 

 

 DI DISPORRE che la liquidazione delle relative prestazioni professionali avverrà previa 
verifica attestante la regolarità degli oneri contributivi, previdenziali ed assistenziali; 

DI DISPORRE il pagamento, previa presentazione della fattura elettronica entro 30 giorni 
dalla data della fattura stessa;  

DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28/12/2000 N. 445 e consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto in caso di dichiarazioni mendaci, 
che la sottoscritta non si trova in situazione di contrasto di interessi, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 42 del Codice dei contratti pubblici, ne è stata oggetto di procedimenti disciplinari 
o sentenze di condanna anche non definitive; 

DI IMPUTARE al conto B7) CP.01.02.0042 Spese per prestazione di servizi, del Budget 
Economico di Gestione 2022, una spesa complessiva di Euro 4.986,40; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto 
sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli 
obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 
del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 

 

 

      f.to IL DIRETTORE 

                                                                                         Dott.ssa Francesca Napolitano 

 


